
 

О формировании участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков № 677-699 срока полномочий 

2023-2028 годов  

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации", Методическими 

рекомендациями о порядке формирования территориальных, окружных и 

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 

2023 г. № 111/863-8, статьями 26, 31 Избирательного кодекса Белгородской 

области, Красненская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков N 677-699 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), назначив 

в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам.  

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Белгородской области.  

3. Направить выписки из настоящего постановления в 

соответствующие участковые избирательные комиссии.  

4. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»: 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

01 июня 2023 г.                                                                                   № 17/81-1 



- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии  

А.И. Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 677.  

Количественный состав комиссии - 8 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Мирошниченко Наталья Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

2.  

Хантулин Сергей Иванович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

3.  
Сухачѐва Эльмира Ильгаровна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

4.  

Стародубцев Александр Васильевич Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

5.  

Плотников Николай Иванович КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6.  
Дручинина Елена Николаевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  
Скорых Любовь Ивановна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

8.  

Юдина Мария Григорьевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 678.  

Количественный состав комиссии - 8 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Фролова Мария Сергеевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

2.  
Кокорева Валентина Ивановна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

3.  
Лихачева Елена Александровна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  

Чепенко Татьяна Петровна КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5.  

Сычева Елена Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

6.  
Ярмонова Людмила Федоровна Земским собранием Горкинского сельского 

поселения 

7.  

Попова Галина Николаевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

8.  

Копонев Алексей Николаевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 679.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Белозерских Ольга Петровна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

2.  

Бакланова Анна Викторовна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

3.  

Копонева Татьяна Митрофановна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

4.  
Пахомова Елена Анатольевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

5.  
Переверзева Любовь Анатольевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  

Переверзев Алексей Петрович Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

7.  

Мальцев Иван Николаевич КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 
 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 680.  

Количественный состав комиссии - 9 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Чехонадских Людмила Алексеевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

2.  
Дурова Наталья Митрофановна Земским собранием Готовского сельского 

поселения 

3.  

Бочаров Александр Николаевич Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

4.  
Косых Егор Васильевич Красненское  местное отделение Общероссийской 

организации «Союз пенсионеров России» 

5.  

Лесунова Татьяна Николаевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

6.  

Архипов Валерий Петрович КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7.  

Чехонадских Раиса Ивановна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

8.  
Ходыкина Татьяна Никифоровна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

9.  
Лесунова Наталья Михайловна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 681.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Сапрыкина Людмила  Леонидовна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

2.  
Дешина Ольга Федоровна Земским собранием Готовского сельского 

поселения 

3.  
Субочева Наталья Васильевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  

Ломова Татьяна Васильевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

5.  

Скулова Инна Владимировна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

6.  

Сапрыкина Марина Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

7.  

Сенюкова Екатерина Сергеевна КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 
 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 682.  

Количественный состав комиссии - 9 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Платонова Татьяна Викторовна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

2.  
Ряполова Вера Викторовна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

3.  
Жигулина Антонина Ивановна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  

Веретенникова Светлана Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

5.  

Ушакова Вера Васильевна КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6.  

Рыжих Зинаида Ивановна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

7.  
Веретенникова Татьяна Николаевна Земское собрание Камызинского сельского 

поселения 

8.  
Флигинских Ольга Викторовна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

9.  

Сапрыкина Татьяна Алексеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 683.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Попова Галина Николаевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

2.  
Пожидаева Марина Алексеевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

3.  Щербакова Ирина Васильевна избиратели Камызинского сельского поселения 

4.  
Веретенникова Валентина Ивановна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  

Фарафонова Оксана Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

6.  

Ряполов Иван Иванович КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

7.  

Стародубова Любовь Анатольевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 684.  

Количественный состав комиссии - 11 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  

 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Сычев Вячеслав Викторович Региональное отделение Политической партии 

«Казачья партия Российской Федерации» в 

Белгородской области 

2.  

Зенина Ольга Николаевна КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3.  

Ильин Руслан Викторович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

4.  
Кудинова Татьяна Сергеевна Земское собрание Красненского сельского 

поселения 

5.  

Воржева Валентина Николаевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

6.  
Сухачев Александр Алексеевич Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

7.  
Гочиташвили Елена Леонидовна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

8.  Федорищев Игорь Николаевич избиратели Красненского сельского поселения 

9.  

Ушакова Любовь Ивановна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

 



10.  
Бойченко Наталия Викторовна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

11.  

Серова Элла Сергеевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 685.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Пашкова Надежда Васильевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  

Смирных Ирина Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

3.  

Евсюкова Надежда Федоровна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

4.  

Какоткин Евгений Николаевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

5.  
Елисеева Елена Ивановна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

6.  

Смирных Павел Николаевич Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

7.  
Пашкова Ольга Александровна Земским собранием Красненского сельского 

поселения 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 686.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Попова Надежда Алексеевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  

Попов Иван Васильевич КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

3.  

Ильина Светлана Ивановна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

4.  

Алехина Елена Ивановна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

5.  

Лещинина Вера Павловна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

6.  

Чернушкина Галина Дмитриевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

7.  
Попова Марина Ивановна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 687.  

Количественный состав комиссии - 8 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Жданов Виктор Васильевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

2.  
Масленникова Елена Александровна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

3.  
Сидоренко Любовь Михайловна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  
Корнева Татьяна Ивановна Земским собранием Кругловского сельского 

поселения 

5.  

Корнева Елена Тимофеевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

6.  

Рахманина Валентина Петровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

7.  Жданов Николай Николаевич избиратели Кругловского сельского поселения 

8.  

Петров Михаил Алексеевич КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 688.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Глотова Нина Ивановна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

2.  

Беляева Елена Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

3.  
Кузнецова Дарья Владимировна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

4.  
Шеншина Валентина Владимировна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  

Рахманина Любовь Ильинична Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

6.  
Гостев Иван Иванович Земским собранием Кругловского сельского 

поселения 

7.  

Кауклис Кристина Игоревна КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 689.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Фомина Раиса Михайловна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

2.  

Шеншина Татьяна Михайловна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

3.  

Шеншина Наталья Васильевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

4.  
Зенина Наталья Ивановна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  

Шеншина Вера Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

6.  

Борзенкова Татьяна Ивановна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

7.  

Плотников Василий Иванович КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 690.  

Количественный состав комиссии - 8 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Усачева Валентина Алексеевна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России 

2.  
Ростовцева Раиса Ивановна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3.  

Полухин Сергей Николаевич Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

4.  
Манаев Владимир Васильевич Земским собранием Лесноуколовского сельского 

поселения 

5.  

Полухина Надежда Владимировна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

6.  

Федосова Вера Николаевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

7.  
Манаева Наталья Валерьевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

8.  

Платонова Людмила Николаевна КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 
 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 691.  

Количественный состав комиссии - 9 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Шорстов Виктор Иванович Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

2.  
Борзенков Дмитрий Николаевич Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

3.  

Гусейнов Ядигар Байрам- оглы КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

4.  
Шорстова Ольга Александровна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  

Скворцова Ольга Владимировна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

6.  

Бучнева Инна Валентиновна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

7.  

Борзенков Сергей Александрович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

8.  
Проскурякова Елена Михайловна Земским собранием Новоуколовского сельского 

поселения 

9.  
Щербинина Ирина Александровна избиратели Новоуколовского сельского 

поселения 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 692.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Марфутенко Ольга Викторовна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

2.  
Кузнецова Ирина Валентиновна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3.  

Тимофеев Иван Васильевич Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

4.  

Ярченко Наталья Николаевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

5.  

Маркова Лидия Викторовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

6.  
Скворцова Наталья Ивановна Земским собранием Новоуколовского сельского 

поселения 

7.  

Иванников Николай Иванович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 693.  

Количественный состав комиссии - 8 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Чеченева Нина Николаевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  

Острицова Наталия Геннадиевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

3.  

Астанина Надежда Анатольевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

4.  

Гусейнова Гульнара Дамировна КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5.  
Харьковская Виктория Сергеевна земским собранием Новоуколовского сельского 

поселения 

6.  
Хирьянова Елена Валерьевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

7.  

Еньшина Светлана Алексеевна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

8.  
Санько Наталья Ивановна избиратели Новоуколовского сельского 

поселения 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 694.  

Количественный состав комиссии - 6 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Харьковская Валентина Григорьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

2.  

Шабельников Юрий Александрович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

3.  
Шабельникова Галина Николаевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

4.  

Десенхо Елена Валерьевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

5.  
Шабельникова Елена Николаевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

6.  

Штоколова Наталия Вячеславовна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 695.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Головина Елена Владимировна Земским собранием Новоуколовского  сельского 

поселения 

2.  

Андрус Татьяна Александровна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

3.  
Чернышова Валентина Алексеевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

4.  

Попова Валентина Дмитриевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

5.  
Кудинова Валентина Ивановна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6.  

Кудинов Геннадий Алексеевич Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

7.  

Андрус Елена Ивановна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

 
  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 696.  

Количественный состав комиссии - 8 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  
Карамышева Людмила 

Митрофановна 

Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

2.  

 Семенов Виктор Михайлович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

3.  

Стребкова Ольга Николаевна Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации «Союз 

пенсионеров России» 

4.  

Новиков Александр Павлович КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

5.  

Скорых Валентина Петровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

6.  

Капустина Нина Ивановна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

7.  
Капустина Надежда Алексеевна Земским собранием Расховецкого сельского 

поселения 

8.  
Семенова Мария Александровна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 697.  

Количественный состав комиссии - 7 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Валихова Надежда Васильевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

2.  

Локтева Татьяна Васильевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

3.  
Усенкова Светлана Николаевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

4.  

Новинкина Надежда Ивановна Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации «Союз 

пенсионеров России» 

5.  

Шеншин Вячеслав Алексеевич КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

6.  
Колосова Марина Евгеньевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  

Черникова Нина Васильевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 698.  

Количественный состав комиссии - 6 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Стребков Александр Егорович Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

2.  

Капустин Алексей Владимирович Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

3.  

Капустина Нина Николаевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

4.  
Филонова Елена Васильевна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  

Карамышева Валентина Михайловна Красненское  местное отделение 

Общероссийской организации «Союз 

пенсионеров России» 

6.  

Стребкова Оксана Юрьевна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

 

  



Приложение 

к постановлению 
Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

от 01 июня 2023 года № 17/81-1 

 

Списки членов участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка N 699.  

Количественный состав комиссии - 8 членов.  

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.).  
 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав 

избирательной комиссии 

1 2 3 

1.  

Мишукова Антонина Ильинична КРАСНЕНСКОЕ МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

БЕЛГОРОДСКОГО РЕГИОНАЛЬНОГО 

ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

2.  

Кондратюк Оксана Викторовна Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в 

Белгородской области 

3.  
Глотова Ирина Анатольевна Земское собрание Сетищенского сельского 

поселения 

4.  

Магеря Владимир Иванович Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в 

Белгородской области  

5.  
Закурдаев Александр Алексеевич Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Гражданская Платформа» 

6.  
Головина Анна Викторовна Красненское местное отделение политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  

Аносова Елена Алексеевна Региональное отделение в Белгородской области 

Политической партии «Российская 

экологическая партия «Зеленые» 

8.  

Дешина Людмила Александровна Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ в 

Белгородской области 

 


